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“Klasztorna Majówka”

„Klasztorna Majówka” zainauguruje 1 maja sezon pielgrzymkowo-turystyczny w „Pustelni
Złotego Lasu” w Rytwianach. Uroczyście otwarty zostanie tam także Relaksacyjno-
Kontemplacyjne Centrum Terapeutyczne. Imprezie patronuje marszałek województwa
świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Organizatorem „Klasztornej  Majówki”  jest  Diecezjalny  Ośrodek  Kultury  i  Edukacji  „Źródło”  w
Rytwianach.  W  programie  zaplanowano  także   uroczystą  Mszę  św.  w  intencji  ofiarodawców,
sponsorów  i  fundatorów  klasztoru,  wmurowanie  kamienia  węgielnego  i  odsłonięcie  tablicy
pamiątkowej. Całość uświetni  przegląd twórczości regionalnej, degustacja potraw regionalnych
oraz  koncert  Ireny  Jarockiej,  podczas  rodzinnej  biesiady.  <?xml:namespace  prefix  =  o  ns  =  "urn:schemas-
microsoft-com:office:office" />

 
Eremus  Silvae  Aureae–  Pustelnia  Złotego  Lasu,  pokamedulski  zespół  klasztorny  w
Rytwianach w woj. świętokrzyskim. Wzniesiony w I poł. XVII w., czasach kształtowania się
światopoglądu narodowego Polaków oraz rozwoju kultury umysłowej i artystycznej. Okres
ten  zaowocował  prężnie  rozwijającym  się  mecenatem,  który  w  połączeniu  z  ruchem
kontrreformacyjnym odnowy Kościoła, dał impuls do tworzenia wielu fundacji mających na
celu, obok rozwoju kultury i nauki, również budowę i uposażenie klasztorów, kościołów i
innych  miejsc  kultu.  Właśnie  wtedy,  z  intencji  wojewody  krakowskiego  Jana  Magnusa
Tęczyńskiego, powstała Pustelnia Złotego Lasu.
 
Obecnie  Pustelnia  jest  jednym z  wielu  obiektów w  naszym kraju,  będącym świadectwem naszej  historii,
tożsamości i dziedzictwa narodowego. Jednym z wielu zapomnianych i niszczejących zabytków, oczekujących w
długiej kolejce na odrestaurowanie i przywrócenie dawnej świetności.

 
Rewitalizacja Pustelni umożliwi spełnianie szeregu ważnych funkcji społecznych, kulturalnych, rekreacyjnych i
gospodarczych oraz przyczyni się do promocji walorów historycznych i turystycznych regionu, a w konsekwencji
naszego  kraju  na  świecie.  Połączenie  nowoczesnej  funkcjonalności  z  elementami  architektury  baroku,
niepowtarzalny klimat tego miejsca oraz różnorodność funkcji jakie ma pełnić obiekt, z pewnością zadowolą
wszystkich pragnących ciszy, wytchnienia i zregenerowania sił fizycznych oraz psychicznych.


